SEMANÁRIO OFICIAL
E L E T R Ô N I C O

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
SCMJP Edição Extra Nº 161 João Pessoa - Terça-feira, 28 de Abril de 2020 17ª Legislatura

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1901/2018

ATOS DA MESA DIRETORA
Portaria Nº 196/2020
João Pessoa, 20 de Abril de 2020
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso
de suas atribuições regimentais, considerando a Lei nº 11.388/2008 que
estabeleceu regras e perspectiva para o desenvolvimento funcional dos
servidores da Câmara Municipal de João Pessoa, os documentos
juntados e considerando, ainda, o parecer favorável da Procuradoria-
Geral da Câmara Municipal de João Pessoa

RESOLVE:

Art.1º – CONCEDER, Progressão Funcional à servidora SYLVIA
AMORIM GUEDES, matrícula nº 9.174, ocupante do Cargo Efetivo de
REDATOR DE ATAS, para o nível IV, da classe “E”, da Tabela III, do
Anexo IV da Lei 11.388/2008.

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir de 19 de dezembro de 2019.

Portaria Nº 136/2020
João Pessoa, 27 de Abril de 2020
A MESA DIRETORA DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,
representada por seu Presidente, no uso de suas atribuições que lhes
são conferidas pelo Regimento Interno,

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para os seguintes
órgãos     administrativos:

MATRÍCULA
NOME
CARGO
LOTAÇÃO
9172
ABDON MORAIS DA SILVA FILHO
MOTORISTA-301
COMISSÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
13811
ADRIANA DO CARMO DA SILVA
REDATOR DE ATAS-107
COORDENAÇÃO DO NÚCLEO DE REDAÇÃO DE ATAS
13812
ALESSANDRO AUGUSTO DE SOUZA ARAUJO COSTA
TECNICO EM INFORMATICA
COORDENAÇÃO DE T.I.

12991
ALEXANDRE EDUARDO N. RODRIGUES DE OLIVEIRA
OPERADOR DE C MERA
COORDENAÇÃO OPERACIONAL
13355
ALLISON OLIVEIRA MAGALHAES
PROCURADOR - 102
COMISSÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
9162
ANDRE LUIZ BATISTA DE O DAMIAO
TECNICO LEGISLATIVO-201
COORDENAÇÃO DE T.I.
9112
ANTONIO EDMILSON FLORENTINO
ASSES DE IMPRENSA E DIVULG
COORDENACÇÃO DE TV
9142
ANTONIO LUIZ DE LIMA FILHO
AGENTE DE SEGURANCA
DIRETORIA DO CENTRO CULTURAL
9056
ARTUR TARGINO DA SILVA FILHO
TECNICO LEGISLATIVO-201
COORDENAÇÃO DO NÚCLEO DE APOIO AO PLENÁRIO
13679
BEATRIZ VASCONCELOS DE ARAUJO
MEDICO-108
NÚCLEO MÉDICO-ODONTOLÓGICO
9178
BRUNNO FERREIRA LOPES NUNES
REDATOR DE ATAS-107
COORDENAÇÃO DO NÚCLEO DE REDAÇÃO DE ATAS
9051
CARLOS ALBERTO CRISPIM JUNIOR
CONS DE PLANEJ E FINANC-103
COORDENAÇÃO DE ASSESSORAMENTO DAS COMISSÕES
9156
CARLOS EDUARDO FARIAS DE LIMA
REDATOR DE ATAS-107
COMISSÃO DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS
9119
CICERO LUIZ PINHEIRO LEITE
TECNICO LEGISLATIVO-201
COORDENAÇÃO DO NÚCLEO DE APOIO AO PLENÁRIO
13446
CINTHIA GONCALVES DA CRUZ
TECNICO LEGISLATIVO-201
COORDENAÇÃO DE COMPRAS E ALMOXARIFADO
13363

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

CLARISSE DE SOUTO RAMOS OLIVEIRA
CONS DE COMUNIC SOCIAL-104
COORDENACÃO DO PORTAL
9179
CRISTIANE ALMEIDA WANDERLEY LEAL
REDATOR DE ATAS-107
COORDENAÇÃO DO NÚCLEO DE REDAÇÃO DE ATAS
9182
DAMIAO ESPEDITO DE LIMA RODRIGUES
CONS DE COMUNIC SOCIAL-104
COORDENAÇÃO DO PORTAL
12989
DIEGO KLEBSON CORREA DOS SANTOS
OPERADOR DE C MERA
COORDENACÃO DO PORTAL
13447
EDNALVA JOSE DA SILVA
REDATOR DE ATAS-107
COORDENAÇÃO DO NÚCLEO DE REDAÇÃO DE ATAS
9132
ELIAS FELIX DO NASCIMENTO
TECNICO LEGISLATIVO-201
COORDENAÇÃO DO NÚCLEO DE APOIO AO PLENÁRIO
13469
ELZA MARIA DE OLIVEIRA ZIRPOLI
PROCURADOR - 102
SECRETARIA LEGISLATIVA
13362
ERIKA BRUNA AGRIPINO RAMOS TEIXEIRA
CONS DE COMUNIC SOCIAL-104
COORDENAÇÃO DE MÍDIAS SOCIAIS
9131
EUDES DUTRA DE LIMA
CONSULTOR TECNICO-101
COORDENAÇÃO DE MANUTENÇÃO, PATRIMÔNIO E SEGURANÇA
13677
FAGLANYA EMANUELLE HENRIQUE AMANCIO
CONSULTOR CONTABIL-105
DIRETORIA FINANCEIRA
13814
FRANCISCO CLEBIO SOUZA LIMA
TECNICO LEGISLATIVO-201
COORDENAÇÃO DE ARQUIVO LEGISLATIVO
9062
FRANCISCO DE ASSIS R DE SOUZA
TECNICO LEGISLATIVO-201
SECRETARIA LEGISLATIVA
13863
FRANCISCO SATIRO DE ALMEIDA FILHO
OPERADOR DE C MERA
COORDENAÇÃO OPERACIONAL
13444
GERMANA LINS LOPES
TECNICO LEGISLATIVO-201
COMISSÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
9102
GUILHERMINA DE LIMA XAVIER
CONSULTOR TECNICO-101
COORDENAÇÃO DO NÚCLEO DE APOIO AO PLENÁRIO
13358
HARYSON ALVES DE SOUZA

CONS DE COMUNIC SOCIAL-104
COORDENAÇÃO DO PORTAL
12984
HUGO EMIDIO OLIVEIRA CASTELO BRANCO
OPERADOR DE ÁUDIO
COMISSÃO DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS
13862
IGOR CARDOSO AYRES
OPERADOR DE ÁUDIO
COORDENAÇÃO OPERACIONAL
9024
IVANILDO GOMES LINS
TECNICO LEGISLATIVO-201
COORDENAÇÃO DE EXPEDIENTE
9130
IVONILSON A DE MENEZES
TECNICO LEGISLATIVO-201
COORDENAÇÃO DE T.I.
9127
IZABEL GONZAGA FERREIRA DE ALBUQUERQUE
TECNICO LEGISLATIVO-201
PROCURADORIA
13445
JANAINA DA SILVA ARAUJO
TECNICO LEGISLATIVO-201
COORDENAÇÃO DE ASSESSORAMENTO DAS COMISSÕES
9065
JANETE AUGUSTO DE ALMEIDA
ASSES DE IMPRENSA E DIVULG
COORDENAÇÃO DO NÚCLEO DE APOIO AO PLENÁRIO
9171
JOAO BATISTA SILVA
MOTORISTA-301
COORDENAÇÃO OPERACIONAL
13813
JOCIANA DA COSTA DIAS
TECNICO EM INFORMATICA
COORDENAÇÃO DE T.I.
9163
JOEL LINO DE OLIVEIRA JUNIOR
TECNICO LEGISLATIVO-201
COORDENAÇÃO DE EXPEDIENTE
9135
JOSE MARIA DOS SANTOS JUNIOR
TECNICO LEGISLATIVO-201
COMISSÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
9133
JOSE RICARDO DE SOUZA SANTOS
ARTIFICE
COORDENAÇÃO DE EXPEDIENTE
9140
JOSE ROBERTO CAMELO VIEIRA
CONSULTOR TECNICO-101
COORDENAÇÃO DE EXPEDIENTE
9129
JOSE SERGIO RODRIGUES DE MELO
TECNICO LEGISLATIVO-201
COORDENAÇÃO DO NÚCLEO DE APOIO AO PLENÁRIO
9134
JOSEBETE ANDRADE B DA SILVA
REDATOR DE ATAS-107

SCMJP Edição Extra Nº 161 - Terça-feira, 28 de Abril de 2020

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

SCMJP Edição Extra Nº 161 - Terça-feira, 28 de Abril de 2020

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

2/12

DIRETORIA LEGISLATIVA
12987
LUCIANA NASCIMENTO URTIGA
ASSISTENTE DE ESTÚDIO
COORDENAÇÃO OPERACIONAL
9161
LUCIANE GAMA DOS SANTOS LIMA
TECNICO LEGISLATIVO-201
COORDENAÇÃO DE EXPEDIENTE
13357
LUCIO CESAR FERNANDES MURILO
DIRETOR DE IMAGEM
COORDENAÇÃO DE TV
13861
LUIS AUGUSTO BARBOSA
OPERADOR DE C MERA
COORDENAÇÃO OPERACIONAL
9125
MARCIA CRISTINA DE SOUZA
CONSULTOR TECNICO-101
COORDENAÇÃO DE ASSESSORAMENTO DAS COMISSÕES
9004
MARCONE BANDEIRA ALVES
CONS DE PLANEJ E FINANC-103
COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
9069
MARCOS ANTONIO VIANA DE OLIVEIRA
TECNICO LEGISLATIVO-201
COORDENAÇÃO DE EXPEDIENTE
9177
MARIA CATARINA BURITY PIMENTEL
REDATOR DE ATAS-107
COORDENAÇÃO DO NÚCLEO DE REDAÇÃO DE ATAS
9120
MARIA DE FATIMA GOMES DA SILVA
CONSULTOR TECNICO-101
COORDENAÇÃO DE CONTROLE INTERNO
9121
MARIA DE LOURDES DE S ALMEIDA
TECNICO LEGISLATIVO-201
ESCOLA DO LEGISLATIVO
9167
MARIA NEISSE COSTA FERREIRA NERI
CONSULTOR CONTABIL-105
COORDENAÇÃO DE ASSESSORAMENTO DAS COMISSÕES
9107
MARINEIDE DA LUZ ARAUJO LOURENCO
CONSULTOR TECNICO-101
COORDENAÇÃO DO NÚCLEO DE APOIO AO PLENÁRIO
9159
MARINESIO JOVENTINO GONCALVES
TECNICO LEGISLATIVO-201
COORDENAÇÃO DE TRAMITAÇÃO E REDAÇÃO FINAL
13810
MERCIA MARIA PEIXOTO RODRIGUES MAIA
REDATOR DE ATAS-107
COORDENAÇÃO DO NÚCLEO DE REDAÇÃO DE ATAS
9117
MEURYS ANGELICA S COUTINHO
CONSULTOR TECNICO-101
COORDENAÇÃO DE CONTROLE INTERNO

13864
MICHELLE RODRIGUES GONCALVES
MEDICO-108
NÚCLEO MÉDICO-ODONTOLÓGICO
13676
MONICA MARIA ARAUJO ASSUNCAO
REDATOR DE ATAS-107
COORDENAÇÃO DO NÚCLEO DE REDAÇÃO DE ATAS
13366
NATALIA RIBEIRO XAVIER DE ATHAYDE
PROCURADOR - 102
PROCURADORIA
9086
NELIO DE ARAUJO LEITE JUNIOR
TECNICO LEGISLATIVO-201
COORDENAÇÃO DE EXPEDIENTE
9160
PAULA HENRIQUES FRANCA DE FREITAS
TECNICO LEGISLATIVO-201
COORDENAÇÃO DE TRAMITAÇÃO E REDAÇÃO FINAL
9155
PAULO EDUARDO A DE SA B BATISTA
REDATOR DE ATAS-107
ESCOLA DO LEGISLATIVO
13681
RAFAEL BARBOSA DAMASCENO
TECNICO LEGISLATIVO-201
COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
9183
RANIERI JOSE NOBREGA DE MORAIS
TECNICO LEGISLATIVO-201
COORDENAÇÃO OPERACIONAL
9055
REYNALDO CAMARA DE MENDONCA
CONSULTOR TECNICO-101
COORDENAÇÃO DE EXPEDIENTE
13468
RICARDO CEZAR FERREIRA DE LIMA
PROCURADOR - 102
DIRETORIA GERAL
9068
RICARDO GADELHA BELO
CONSULTOR TECNICO-101
COORDENAÇÃO DE EXPEDIENTE
9123
RISOMAR DE LIMA
TECNICO LEGISLATIVO-201
COORDENAÇÃO DE CONTROLE INTERNO
9152
RODRIGO HARLAN DE FREITAS TEIXEIRA
CONSULTOR CONTABIL-105
DIRETORIA GERAL
13680
ROSANGELA DE FATIMA MACHADO BOGO
TECNICO LEGISLATIVO-201
COMISSÃO DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS
9053
ROSEMARY FAUSTO DE OLIVEIRA
CONSULTOR TECNICO-101
SECRETARIA LEGISLATIVA
13440

SCMJP Edição Extra Nº 161 - Terça-feira, 28 de Abril de 2020

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

SCMJP Edição Extra Nº 161 - Terça-feira, 28 de Abril de 2020

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

3/12

SERGIO FERNANDES DIAS DOS SANTOS
OPERADOR DE C MERA
COORDENAÇÃO OPERACIONAL
9116
SERGIO RICARDO DE A VIRGINIO
CONSULTOR TECNICO-101
COORDENAÇÃO DE EXPEDIENTE
9111
SEVERINO DA SILVA
TECNICO LEGISLATIVO-201
COORDENAÇÃO DE COMPRAS E ALMOXARIFADO
12983
SHEINE GAUDENCIO BORBA ATAIDE
OPERADOR DE ÁUDIO
COORDENAÇÃO OPERACIONAL
9145
SONEIDE GERMANO DE FIGUEIREDO
CONSULTOR TECNICO-101
COORDENAÇÃO DE ASSESSORAMENTO DAS COMISSÕES
9067
SONIA MAGNA CAVALCANTE NOVAIS
REDATOR DE ATAS-107
COORDENAÇÃO DE ASSESSORAMENTO DAS COMISSÕES
9174
SYLVIA AMORIM GUEDES
REDATOR DE ATAS-107
COORDENAÇÃO DO NÚCLEO DE REDAÇÃO DE ATAS
13860
THALLES PEREIRA DE FARIAS
EDITOR DE IMAGEM
COORDENAÇÃO DE TV
13675
THIAGO AUGUSTO SALES BORGES
TECNICO EM INFORMATICA
COORDENAÇÃO DE T.I.
12985
VINICIUS LIMA NUNES
EDITOR DE IMAGEM
COORDENAÇÃO DE TV
13859
WANHILTON PESSOA FARIAS
ASSISTENTE DE ESTÚDIO
COORDENAÇÃO DE TV
13356
WELLINTON SILVA LIRA
TECNICO DE CONTABILIDADE
COORDENAÇÃO DE MANUTENÇÃO, PATRIMÔNIO E SEGURANÇA
9180
WILLEMBERG HARLEY DE LIMA ALVES
CONS DE PLANEJ E FINANC-103
COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO
13674
YANA ALMEIDA CAMBOIM
PROCURADOR - 102
PROCURADORIA

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

João Pessoa, 27 de abril de 2020.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

ATOS DO PRESIDENTE
Portaria Nº Nº 195/2020
João Pessoa, 22 de Abril de 2020
PORTARIA Nº 195/2020

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso
de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - DESIGNAR, o servidor JOSÉ CARLOS DIONÍSIO DA SILVA,
Matrícula n.º 0133699, como FISCAL do Contrato nº 08/2020, celebrado
entre URBIETA COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA e a
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA.

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

João Pessoa, 22 de abril de 2020.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Termo de Ratificação e Adjudicação Dispensa nº 08/2020
João Pessoa, 27 de Abril de 2020
TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº 08/2020

RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 08/2020, referente à Contratação
de empresa especializada no fornecimento de material de consumo
(limpeza, descartáveis, alimentos e expediente) à Câmara Municipal de
João Pessoa, com base no artigo 24, II, da  Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações e ADJUDICO o seu objeto a empresa ELMO LAERTTY
PESSOA VELOSO - ME, CNPJ nº 33.298.991/0001-90, com proposta no
valor global total de R$ 16.697,86 (dezesseis mil, seiscentos e noventa e
sete reais e oitenta e seis), juntada aos autos do processo licitatório nº
532/2020. PUBLIQUE-SE. EMPENHE-SE.

SCMJP Edição Extra Nº 161 - Terça-feira, 28 de Abril de 2020

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

SCMJP Edição Extra Nº 161 - Terça-feira, 28 de Abril de 2020

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

4/12

João Pessoa, 27 de abril de 2020.

João Carvalho da Costa Sobrinho
Presidente

SCMJP Edição Extra Nº 161 - Terça-feira, 28 de Abril de 2020

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

SCMJP Edição Extra Nº 161 - Terça-feira, 28 de Abril de 2020

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

5/12

SCMJP Edição Extra Nº 161 - Terça-feira, 28 de Abril de 2020 Termo de Ratificação e Adjudicação Dispensa nº 08/20206/12

SCMJP Edição Extra Nº 161 - Terça-feira, 28 de Abril de 2020 Portaria Nº Nº 195/20207/12

SCMJP Edição Extra Nº 161 - Terça-feira, 28 de Abril de 2020 Portaria Nº 136/20208/12

SCMJP Edição Extra Nº 161 - Terça-feira, 28 de Abril de 2020 Portaria Nº 136/20209/12

SCMJP Edição Extra Nº 161 - Terça-feira, 28 de Abril de 2020 Portaria Nº 136/202010/12

SCMJP Edição Extra Nº 161 - Terça-feira, 28 de Abril de 2020 Portaria Nº 136/202011/12

SCMJP Edição Extra Nº 161 - Terça-feira, 28 de Abril de 2020 Portaria Nº 196/202012/12